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Redaktörens rader 
 
Oj vad mycket som ska med i tidningen denna gången.  
 
Klubben har haft monter i både Stockholm och 
Göteborg.  Vi har haft adventspromenad på Haga och 
framförallt har vi haft klubbens årsmöte med 
prisutdelning av alla 10 i Toppvinnare och våra 
stipendiater.  
Vi har två nya i styrelsen och i denna tidning finns det 
med en liten presentation av båda. 
Sedan tidigare har vi försäkringsbolaget Agria som 
sponsor och nu har vi fått en ny som heter Pow.  
 
Vi söker fortfarande olika reportage till nästa och 
nästkommande Russell Nytt 
 

Kerstin och Michelle 

Ordförandens rader 
 
Först vill jag tacka för förtroendet att ett år till får vara 
delaktig och vara ordförande för vår klubb . 
Vill även uttrycka min glädje över att få vara med i denna 
styrelse, en Styrelse som är nästan den samma som 
förra året. En styrelse med positiv inställning och lätta att 
samarbeta med. 
Årsmötet var välbesökt för att vara en rasklubb och med 
många diskussioner, det är bra och för klubben framåt. 
Mer om årsmötet och presentation på nya suppleanter 
finns här i tidningen. 
Likaså utmärkelser som delades ut. 
Nu ser vi fram mot ett aktivt Jack Russell terrier år och 
som alltid är Ni medlemmar välkomna med förslag på 
aktiviteter. 
Jag hoppas att så många som möjligt kommer att deltaga 
på de aktiviteter vi planerar under året.  
Till vår tidning får Ni gärna sända in material som kan 
vara trevligt för andra att ta del av. 
I skrivande stund är jag och min familj på väg till Sverige 
och hoppas Vi alla får en trevlig vår. 
Hoppas vi ses,                                                            vid pennan 
                                              Henrik Lindberg, ordförande 
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Anslagstavlan 
 

Här kan du skicka in något du vill ha sagt 
(vi förbehåller oss rätten att redigera ditt 

innehåll) 
Skicka då till red@jackrussellklubben.se 

 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

 
Har du KIVRA kommer din medlemsavi dit 

 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

 
Har du skickat in rätt adress eller mail? 

Ibland flyttar vi och får nytt 
Gå in på www.jackrussellklubben.se under 

Klubben/ bli medlem Där kan du ändra 
 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

 
Du kanske har idéer om aktiviteter.                              

Ta då kontakt med  
kontaktastyrelsen@jackrussellklubben.se 

 
 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 
 

DEMENTI: 

I Russellnytt nummer 4/2024 har vi kallat 
den som var ansvarig för klubb-

mästerskapen i viltspår för Emma 
Cederholm.                                                
Hon heter Emma Cederblom. Klubben 

och redaktörerna ursäktar så jättemycket 

Jack Russellklubben® ingår som 
medlemsorganisation med eget avtal med 

Svenska kennelklubben.  

Rasklubben skall som sådan arbeta för 

Svenska Kennelklubbens och 
medlemsorganisationernas gemensamma 
mål med den i rasklubben ingående rasen. 

Klubben ska  följa Svenska 
Kennelklubben utfärdade bestämmelser 
och föreskrifter. Rasklubbens stadgar 

skall fastställas av Svenska 
kennelklubben. I den mån stadgar för 

Jack Russellklubben® strider 
mot  Svenska Kennelklubbens stadgar 
skall rasklubbens stadgar anpassas så att 

överensstämmelse råder. 

Idag är vi 350 medlemmar men vi ökar                              
Vi har en hemsida 

www.jackrussellklubben.se                           
Vi har en Facebooksida med 2187 följare     
Jack Russell klubben Sverige                  

Vi har nyligen öppnat en sida på 
Instagram                
jackrussellklubben_sve 

Varför ®?                                    
Det betyder att Jack Russell klubben 

köpt rättigheterna till namnet och även 

till vår logga                                         

     

                                     

Hundägare Tänk på!! 
Det är ditt ansvar som hundägare 
att uppfylla hundens grund-
läggande behov. Hundar är 
flockdjur och behöver träffa både 
människor och andra djur för att 
må bra. De behöver aktiveras varje 
dag både fysiskt och mentalt. 
Alla hundar behöver daglig motion 
och ska vara utomhus varje dag. 
Du bör rasta din hund minst var 
6:e timme dagtid. Valpar och äldre 
hundar bör du rasta oftare. 

 

mailto:red@jackrussellklubben.se
http://www.jackrussellklubben.se/
mailto:medlem@skk.se
mailto:kontaktastyrelsen@jackrussellklubben.se
http://www.jackrussellklubben.se/
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Presentation Eva Nielsen 
(suppleant 2) 
 
Har varit/är aktiv i hundvärlden under 
låååång tid, suttit i styrelser från 
rasklubbar, specialklubbar och 
länsklubbar, i flera olika positioner. 
Är exteriördomare och tillika allrounder, 
detta innebär att jag dömer alla raser 
inom FCI, reser en hel del över alla 
kontinenter och dömer, får också på 
detta vis en inblick, hur raser ser ut i olika 
delar av världen, mycket intressant!!! 
Är utbildad inom ekonomi och är därför 
också anlitad revisor både i hundvärlden 
och klubbar utanför vår hundvärld. 
Jag har haft kennel Dream Max, med 
faktiskt stora framgångar både i Sverige 
och utomlands. Kenneln lever vidare 
genom min dotter och nu snart även 
nästa generation, mitt barnbarn. 
När det gäller hemmavid så finns det tre 
Jack Russell terrier som jag delar tillvaro 
med, de är 3 år 5 år och en gammal herre 
13 år. 
Hoppas att jag för klubben ska kunna 
bidraga med mina kunskaper och ser 
fram i mot detta. 
Vid pennan Eva Nielsen 

Presentation Annika Lindh  
(suppleant 1) 
 
Min första hundkärlek köpte jag på 
Irland 1975, en Greyhound av 
kapplöpningstyp. 
Hon blev fantastiskt duktig i 
kapplöpningssammanhang. Det 
föranledde många resor till England 
och Irland på 70/80 -talet. 
 
Mitt i London hittade jag då ett flertal 
JRT, kunde inte släppa tanken på 
dem, 1980 kom min första JRT till 
Sverige. Varje gång jag åkte över 
Nordsjön plockade jag hem några 
JRT valpar som placerades ut för 
vidare avel, eller såldes. 
 
Ett gäng glada entusiaster bildade då 
Jack Russell sällskapet med avsikt 
att hålla ordning på stamtavlor, ha 
träffar, och promota rasen. Sedan 
har det fortsatt av bara farten. Har 
haft och har många olika djurslag 
och det slutar nästan alltid med 
uppfödning. Så även med "russlar". 
Fokus ligger på hälsa och mentalitet 
och har alltid gjort. 
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Jack Russell klubbens® nya 

fodersponsor  

Tar fram din hunds superkrafter 

 

En hundmatserie skapad för att tillgodose 

fyrbenta hjältars specifika behov genom olika 

stadier i deras liv 

Uppfödare i Jack Russell klubben får  

30% rabatt 
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Monter på Stockholmsmässa 14-15 december 2024 

 
I år fanns det någon som ville ta hand 
om montern i Stockholm. Tack snälla 
Emma Cederblom med vänner tog  
hand om montern och gjorde den så fin.  
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Advents Promenad på Haga i Göteborg 15 december 

Av Michelle Henriksson 
 

 
Den 15/12 tredje advent hade Jack Russell klubben en adventspromenad inne i 
Haga i Göteborg. Den som anordnade detta var jag, Michelle.  
Vi började med att mötas på Skanstorgets parkering kl 18:30. Där mötte jag och 
hunden Zally våra deltagare.  
Vi började gå in mot Haga och när vi 
kom in så var det vacker julbelysning 
och annan belysning. Vi tog en runda 
runt en av byggnaderna där vi 
stannade  utanför och tog en bild med 
några deltagare och hundarna. 
Sen gick vi igenom Haga förskola och  
vi gick till min gamla skola, 
Hagaskolan. Där kastade vi boll med 
hundarna på en liten gräs/basketplan. 
Zally och jag bjöd lite på hundgodis som jag hade med mig.  
Samtidigt som vi kastade boll tog vi lite tid att prata med varandra och dela 

erfarenheter om Jack Russel.  
Vi passade även på att ta lite härliga 
Russell bilder.  
Sen var det vår tur och fika. Jag tog fram 
glögg, pepparkakor och lite julgodis. 
Vovvarna satt så fint med oss medan vi 
fikade på skolgården där.  

Vi pratade allt mellan himmel och jord om våra fantastiska Jack Russells.  
Delade idéer med varandra och stämningen upplevdes fantastiskt.  
Innan vi gick tillbaka så avslutade vi med en bild på våra hundar utanför en av 
skolbyggnaderna.  
Vi gick sakta tillbaka till parkeringen och tackade 

för oss.  
 
Jag och Zally vill 
säga stort tack igen 
till er som var med 
och era fantastiska 

hundar.   
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JRT klubbens Shop 
Vill du handla i shopen gå då in på vår hemsida och beställ                       

www.jackrussellklubben.se/jrt-shopen 

Pris: Godisväska till träning eller utställning, tre färger (vit, brun, grå) 200 kr 
           Mössa: Tunn (grön) Tjock Flees (brun): 200 kr 
           Handdukar, två motiv: 200 kr 
           Nyckel band: 40 kr 
 

Beställ på hemsidan och 
betala till Bankgiro 5612- 2310 eller Swish 123 211 1078 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bildtävling 

 
Även 2025 ska klubben ha en bildtävling  
Vill du vara med,tänk på vilken månad bilden ska vara med i.  
Skickade bilder sparas och kan vinna år efter att du skickat den.  
 
Viktigt att bilden är din egen och att vi får använda den på Facebook, 
hemsidan, tidningen och i almanackan som säljs under året.  
 
Försäkringsbolaget Agria skänker fina priser varje månad och ett större 
pris till hela årets vinnare.  
I slutet av året röstar styrelsen vilken av de 12 bilderna som är bäst och 
ett större pris utdelas  
Skicka in en bild till medlem@jackrussellklubben.se 
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Leptospiros hos hund 

 
Leptospiros är en sjukdom som 
ganska få hundägare i Sverige 
känner till. Sjukdomen orsakas av 
en bakterie. Bakterien kan orsaka 
sjukdom hos både djur och 
människor. 
Bakterien trivs bäst när det är varmt 
och fuktigt, därför är sjukdomen ett 
större problem i länder med ett 
varmare klimat än i Sverige. Varje år 
smittas även hundar i här. 

Sjukdomen sprids främst av råttor 
och andra gnagare. Bakterien finns i 
urinen och en smittad hund kan 
utsöndra bakterien då och då i 
urinen under flera veckor efter att de 
smittats. Hundar och råttor kan 
sprida smitta utan att visa tecken på 
sjukdom. Bakterierna kan överleva 
länge i urin, särskilt om den är 
utspädd med vatten. 

Bakterien tar sig in i kroppen genom 
slemhinnor och genom skador i 
huden. Hundar smittas oftast 
genom att dricka av, eller gå igenom 
relativt varmt och stillastående 

vatten där infekterade djur så som 
gnagare eller hundar har kissat. 
Stora samlingar av hundar 
exempelvis i kennelmiljö eller vid en 
hundutställning, ökar risken för 
smittspridning genom infekterad 
hundurin.  Hundar kan smittas både 
i stadsmiljö och i mer 
lantlig/naturnära miljö. De kan 
också smittas genom bett eller 

genom att bita på/äta smittade djur, 
och vid parning. 

Hur sjuk en hund blir beror på hur 
mycket bakterier hunden fått i sig 
och hur hundens immunförsvar 
hanterar smittan. Hundar som fått 
en lindrig infektion uppvisar oftast  

 

Veterinären Råder 
Av Ulrica Lind 
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inga tecken på sjukdom alls, eller 
får väldigt milda symtom. 

 Om hunden får en allvarligare 
infektion kan sjukdomen utvecklas 
till en livshotande sjukdom, där 
lever och njurar skadas. Typiska 
symtom för en hund som smittats 
av leptospiros är slöhet och feber. 
Den är ovillig att röra sig, den dricker 
och kissar mer än vanligt. Vissa 
hundar kräks och man kan ibland se 
blödningar som röda prickar på 
slemhinnan i munnen. Om man 
misstänker att hunden smittats av 
leptospiros tar man kontakt med sin 
veterinär.  

Veterinären kan ta blodprov för att 
se om hunden har antikroppar mot  
bakterien. Oftast behövs det två 
prov med minst en veckas  
mellanrum för att bli ganska säker 
på diagnosen. Infektionen går att 
behandla med antibiotika. Hundar 
som är allvarligt sjuka kan behöva få 
annan behandling så som dropp. 
Om hunden har smittats är det 
viktigt att man som ägare försöker 
undvika att hunden kissar på ställen 
där det rör sig många hundar. Och 
att de kissar där det är så torrt som 
möjligt. 

Det går att vaccinera sin hund mot 
leptospiros. Vaccinet ger inte ett  

100% skydd, även en vaccinerad 
hund kan sprida bakterier. Syftet  

 

med vaccinationen är att motverka 
att hunden drabbas av de 
allvarligaste följderna av 
sjukdomen. De flesta hundar i  

Sverige behöver inte vaccineras mot 
leptospiros. Vaccination kan 
rekommenderas om man ser att 
smittan sprids i ett område, eller om 
man ska resa med sin hund till en 
plats där man vet att sjukdomen 
förekommer.  

Prata med din veterinär om du vill 
veta mer och hur smittläget är i det 
område där du och din hund finns. 

Leptospiros kan också spridas till 
människor. Risken att bli smittad av 
sin hund bedöms vara liten, och 
risken sjunker ännu mer när hunden 
behandlats med antibiotika.  

Mer information om leptospiros hos 
människor går att hitta på 
Folkhälsomyndighetens webbplats. 

www.folkhalsomyndigheten.s
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Monter på My Dog i Göteborg 3-6 januari 2025 

 
Än en gång står vi i RAS montern på My Dog. 
Som vanligt kom massor av trevliga människor som var 
intresserade av vår ras.  
På torsdagen byggde vi; jag, Lena, Affe och Peter Midber 
upp montern. Det är alltis spännande om allt är på plats 
Fredag och lördag stod Lena Lamkén (Stjärnlidens 
kennel), Michelle Henriksson och jag själv, Kerstin 
Svensson (HM-Bojs kennel).  

Rasparaden på fredagen 
gick jag med min hane 
HM-Bojs Rafael ”Raffe” 
och på lördagen gick 
Michelle med Lovely 
Orange Valkyria ”Kira”.  
 

Vi fick godis av våra 
fodersponsorer ”Pow” 
som våra besökare fick ge 

till hundarna och vi bjöd 
på godis till alla 

 

 

 

Hälsa 
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Mina två dagar på My dog (3-4 januari) 
Av Michelle Henriksson 

Vi alla vet att My dog är nordens största 
hundmässa och en mässa som både sprider 
glädje och fyller en viktig funktion. Återigen fick 
jag som stolt ägare till en Jack Russel, medlem 
och suppleant i styrelsen vara med och stå i 
montern och representera denna fantastiska 
ras.  
Vi kom på morgonen och det började lugnt båda 
dagarna. Första dagen stod vi och det 
upplevdes både lugnt men samtidigt fortfarande 
stort intresse för denna ras. Det var både frågor 
om jaktinstinkter, pälsvård och energin nivån på 
dessa.  
De kom några som också var intresserade av jakt och agility och tyckte att det 
hade hittat en perfekt hund för båda sakerna. De kom även de som fortfarande  
inte hade bestämt sig för en stor eller liten hund och blev mycket glada när de 
hade hittat en stor hund i liten förpackning.  
Jag sa alltid att Jack Russel är en hund som man aldrig får tråkigt med eftersom 
denna charmiga ras har så stor personlighet.  
Jag sa även att denna ras är väldigt intelligent och har lätt att lära sig. De sa även 
för att betona att denna ras går att använda till allt möjligt. Jakt, agility, lydnad eller 
som jag berättade tidigare som vårdhund.  
 

Andra dagen började lika lugnt och det var samma 
frågor som dök upp. Denna gång var det mer som 
började luta åt att skaffa en Jack Russel och många 
som har kommit i kontakt med Jack Russel.  
Det var ett par stycken som kom från England och 
berättade vilket stor popularitet rasen har där.  
Vi fick turen att få vara med och säga hej på Fredrik 
Steen livestream på instagram.  
Vi har även fått träffa skådespelaren Kjell 
Wilhelmsen och prata om Jack Russel i filmer.  

Hunden Uffe fick även ny kompis. En amstaff hund.  
Jag och Kira gick på rasparaden andra dagen och hon var så duktig. Hon var där 
ett riktigt gott exempel på vilken charmig hund detta är. Samtalen med alla som 
kom förbi var givande och även ibland personliga. Jag är glad ännu en gång att 
jag har fått vara med och dela kunskap och träffa fantastiska människor.  
Även att få sprida kunskap och glädje över rasen med Lena och Kerstin men även 
deras fantastiska hundar Raffe,Jolly, Uffe och Kira.  

2 
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My Dog 5 januari 2025 

Kerstin Svensson 
 
På söndagen kom Mattis och Birgitta Dahlberg 
med dotter och hunden Daisy. Det var tur de kom 
hela familjen eftersom en som lovat komma inte 
kom. De var jätteduktiga och Sheridog Daisy 

”Daisy” ledde hela showen. Hon hälsade på alla 
som kom fram och till och med pussade på en del. 
Hon sprang fritt på hela bordet och var inte det 
minsta nervös över något.  
Det var massor av folk den dagen 

 
Vid 11 kom 
Mimmi Wehrnlund och lilla Milou, något 
som bestämts innan.  



15 
 

  
My Dog 6 januari 2025 

Kerstin Svensson 
Dag 4 på My Dog. På måndagen var det trettondagen och de flesta var lediga.  
Kom och stod i montern gjorde Barbro Carlsson, Kennel Cahabas och Niki 
”Jackflash Thalassa”. Även hon höll show och hälsade, pussade på alla. 
Kom gjorde även Jonas Nielsen som hoppade in som en räddande ängel när den 
som skulle stå blev sjuk. Jag själv fick hoppa in som avbytare. Lilla söta Jolly 
”Stjärnlidens Uptown Judy” fick även hon stå i montern och bli klappad av alla 

 
 

 
 

 

HJätligt tack till alla som har hjälpt till i 
montern. De ställde upp 9-18 med en paus 

Även tack till Lena L, Peter och vi som byggde 
upp och plockade ihop montern 
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Kopierat från jordbruksverket: 

Det här behöver du tänka på innan du transporterar hundar 

När familjen ska åka iväg vill man ofta att hunden också ska med. Innan resan bör du 

tänka på om hunden kommer att må bra av att sitta i bilen under resan eller om hunden 

har det bättre hos vänner eller på ett hundpensionat. 

Du får bara transportera dina hundar när de är lämpliga att transportera. Hundar som är 

sjuka eller skadade får inte transporteras om transporten riskerar att öka lidandet. Om du 

är osäker på om din hund kan transporteras ska du kontakta en veterinär. 

Lämna aldrig en hund ensam i en varm eller kall bil 

Du får aldrig lämna ett djur utan tillsyn i bilen om det är möjligt att temperaturen 

inne i bilen går över +25°C eller under -5°C. 

Även om bilen står i skuggan och du lämnar en glipa i fönstret kan det snabbt bli 

mycket varmt inne i en bil. Det är inte bara temperaturen som avgör hur snabbt ett 

djur inne i en bil får värmeslag och eventuellt avlider. Även luftfuktigheten har 

betydelse. Ju högre luftfuktighet, desto snabbare överhettas djuret. 

Luftfuktigheten ökar dessutom mycket snabbt när hunden hässjar. 
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Enkät angående val av format och antal nummer av Russell Nytt 

Nu har alla medlemmar i Jack Russell klubben fått Russell Nytt med formatet A5 fyra 
gånger. Denna enkät är ett beslut, årsmötet 2024 och 2025 tog. 

Avsikten är att veta hur ni medlemmar tycker vi ska utforma medlemstidningen                                
Russell Nytt i fortsättningen. 

Vi hoppas att så många som möjligt svarar 

Riv ur tidningen och skicka till Kerstin Svensson, Bojsväg 8, 373 61 Sturkö eller 

Ta en bild på enkäten och maila till enkat@jackrussellklubben.se 

Eller kopiera svaren och maila till enkat@jackrussellklubben.se 
_________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                                                          

Enkät 2025 för Jack Russell® klubben 

 

Namn_______________________________________________ 

Medlemsnummer___________________________________ 

 

Jag önskar behålla nuvarande format på medlemstidningen Russell Nytt dvs A5 format 

Svar:                      Ja                                        Nej 

Jag vill få tillbaka föregående format på medlemstidningen Russell Nytt dvs A4 

Svar:                      Ja                                                   Nej 

Jag vill få fyra nummer av medlemstidningen Russell Nytt per år (A5) 

Svar:                             Ja                                                 Nej 

Jag vill få två dubbelnummer av medlemstidningen Russell Nytt per år (A4) 

Svar:                            Ja                                                  Nej 

Jag vill få min medlemstidning Russell Nytt på mail och inte i pappersform 

Svar:                            Ja                                                  Nej 

mailto:enkat@jackrussellklubben.se
mailto:enkat@jackrussellklubben.se
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Jack Russell klubben 
c/o Svensson 
Bojsväg 8 
373 61 Sturkö 

Plats för 
frimärke 
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Årsmöte 2025 

 
Årsmöte 2025 är över för denna gången. 

Årsmötesordförande valdes till 
Lizbeth Liljekvist och till 

årsmötessekreterare valdes 
Lena Lövdahl Fast 

Platsen var First hotell i Jönköping 
och tiden var den 16 februari 2025 

 
Klockan 12 var det fika till alla. Vi hade bokat några fika extra eftersom alla 
medlemmar som vill komma på mötet får ju komma även om de inte anmält 
sig. Vi i styrelsen tyckte att alla som kom skulle få fika. 35 stycken var bokade. 
 
Mycket diskuterades och en paus fick vi sätta in då det uppdagades att det 
inte var samma årsmöteshandlingar som satts ut på hemsidan som de som 
fanns på årsmötet. Man var tvungen att veta vika som var de riktiga och efter 
en paus fick man på telefon prata med kassören som bedyrade att de som 
fanns på årsmötet var de riktiga och de andra visste hon inte vilka det var. 
Dessa var de hon skickat till revisorerna och revisorerna bekräftade detta.  
 
Vi hade hyrt årsmöteslokalen från 13 till 16. Tre timmar skulle väl räcka men 
när klockan närmade sig 16 hade vi en bra stund kvar av mötet. 
Vad som beslutades på mötet kan ni läsa i årsmötesprotokollet 
Efter mötet delades pris för 10 i topp ut och även pris till stipendiaterna 

 
 
 
 
 

HÄR SKULLE ÅRSMÖTESPROTOKOLLET FÖLJA MEN DET ÄR 
INTE KLART. 

Årsmötesprotokollet kommer i nästa nummer och på 
hemsidan 
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Vinstrikaste hund 

Vinnare Agility 

Vinnare Agility/Hopp 
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Vinnare Gryt 

Vinnare Rallylydnad 

Vinnare viltspår 

Vinnare Nosework 



22 
 

 
 

Årets uppfödare 
Kennel 

 
 

Ägare Elisabeth Strömberg 
 
 

 
 

 
 

 
Agria och Jack Russell klubbens Stipendiater 
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Stort GRATTIS till alla vinnare och stipendiater 

 
 
 
 
 

 

Vill du nominera någon till att bli klubbens stipendiat 
2025 kan du skicka  

namn med motivering till 
kontaktastyrelsen@jackrussellklubben.se 
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Domarpresentation på JRT klubbens RAS special       
Presentation av Jennie Andersson, domare på vår rasspecial 

Jag blev så glad när jag fick frågan om jag ville döma er special! Jag 
är ju en uppfödare av Golden Retriever med ett brinnande intresse 
för hundar. Jag ser det som en vidareutveckling av mitt 

hundintresse att lära mig mer om andra raser. Jag ser även en vinning för min egen 
avel som domare, då man får ett litet annat perspektiv och en vidare syn. Som 
uppfödare kan man ibland bli lite ”insnöad” på sin egen ras och kanske lätt bli 
kennelblind.                                                                                                                                                                     
Jack Russell är en härlig ras som tilltalar mig mycket, och på många sätt bor det en 
liten terrier i mig trots allt. När jag var nio år gjorde jag min första kombination. Det 
var något jag inte fick göra enligt mina föräldrar, men jag la dövörat till och fixade 
kombinationen när mamma och pappa var iväg på utställning. Så visst kan jag se 
snäll och trevlig ut som en Golden Retriever men jag har definitivt drag av terrier i 
mitt temperament . 

Jag lever delvis med Jack Russells då både min bror och vår mamma med sambo har 
rasen. Det är ett häftigt litet energiknippe med en härlig utstrålning. Jag ser verkligen 
fram emot att träffa er hund och er och jag hoppas på en trevlig dag i Borås. 

På kvällen den 28 juni 2024 18.00 träffas vi i Borås campings lillstuga 

Dagen innan RAS specialen                                                                                

Alla är välkomna 

Klubben bjuder på mat (troligtvis kallskuret) och någon dricka        

(ej medlem 150 kr)                                                                                                                                                  

Aktiviteter utlovas                                                                                                       

Jag tar väldigt gärna emot idéer 

Anmälan och mer info på hemsidan www.jackrussellklubben.se           

Anmälan även på medlem@jackrussellklubben.se 

 

VÄLKOMNA TILL EN HÄRLIG HELG med 
JACK RUSSELL KLUBBEN!!  

 

http://www.jackrussellklubben.se/
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Jack Russell klubben® inbjuder alla sina medlemmar till inofficiell 

utställning söndag den 29 juni 2025 

I samband med Södra Älvsborgs kennelklubb håller sin officiella utställning i 

Borås (28/6) kommer Jack Russell klubben hålla vår RAS special som är en 

inofficiell utställning och där klubbmästare utses. 

Domare: Jennie Andersson 

Anmälan är öppen på klubbens hemsida www.jackrussellklubben.se                 

under jrt Specialen/Specialen 2025/Anmälan                                                 

Betalning Bankgiro 5612-2310 eller Swich 123 211 1078 

Sista anmälnings och betaldag är 3 juni 2024 

Klasser och PRIS:     OBS!!!! Halva priset efter din tredje anmäld Jack Russell 

Valpar 4-6 månader   250 kr,                        Valpar 6-9 månader 250 kr 

Junior 9- 18 månader  325 kr,                        Unghund 15- 24 månader 325 kr 

Bruks/ Jaktklass 15 mån- 325 kr,                  Öppen 15 mån-  325 kr 

Champion 15 mån-  325 kr,                             Veteran 8 år-  100 kr 

Ruffs och Tuffs  (öppen för alla otrimmade, trimmade, kastrat): 100 kr 

  

                                                                                                                       

 

 

Rosetter och Fina priser 

utlovas!!                                                                                           

Hjärtligt välkomna alla 

medlemmar!!! 

 

Domarens pris. Anmälan på plats 25 kr                                                                                                                    

Klasser: 

Look a like (hur lika är du och din hund-kläder 

tillåtet),                                                                                

Parklass (samma kön eller en av varje)                                                                                                                      

Bästa släthårig 

Bästa uttrycket,                                                  
Gladast hund och utställare   

http://www.jackrussellklubben.se/
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ATT VARA FODERVÄRD                                                  
Av Frida Kiläng Makin 

I år fyller Rut 3 år. Ett energiknippe som ger så mycket 
kärlek och skratt.                                                                                            
Vi köpte henne med bibehållen avelsrätt, en ny erfarenhet 
för oss.                                                                                                                     
Det innebär att vi betalade halva priset och uppfödaren 
ska ta en kull på henne. 

Vi började med ett besök hos uppfödare för att lära känna varandra bättre och prata 
om vad det innebär att vara halvfodervärd. Det handlade bland annat om försäkring, 
vilket vi valde att ha kvar uppfödarens försäkring tills hon fått sin kull. 

 Även mat, vaccineringar och undersökningar som krävs för avel diskuterades, samt 
hur vi kunde meritera Rut med utställningar. 

När väl valparna föddes fick vi vänta länge innan vi visste vilken valp vi skulle få hem. 
Uppfödaren ville ju självklart välja den i hennes tycke finaste och mest rastypiska 
tiken i kullen. Lotten föll på Rut och vi kunde inte drömma om en härligare hund.  

Nu började vår resa på riktigt. Eftersom vi bor i samma kommun som uppfödaren 
kunde jag åka dit titt som tätt för att bl a lära mig trimma Rut själv. 

Jag var tydlig från start att jag inte lär ha så mycket tid för utställningar men att jag 
självklart vill ställa ut lite så vi får en bra bedömning på henne.                                                    
Uppfödaren har hjälpt mig i detta och hon stod för de två första utställningarna, då 
Rut fick sin merit för att kunna avlas på.                                                                                                                          
Efter det har jag valt att åka på en exteriörbedömning själv, för att i lugnare miljö 
kunna få Rut att gå bättre och få högre betyg. 

Det som krävts av mig från uppfödaren har inte känts betungande utan helt rimligt. 
Det är ett extra ansvarstagande att vara fodervärd men man får hjälp och stöd hela 
tiden vilket känns tryggt. De undersökningar som har krävts, patella undersökning 
och ögonlysning, har uppfödaren betalat, liksom alla övriga kostnader kopplade till 
parning och uppfödning.  

Jag har meddelat när Rut börjat löpa och har sedan bara behövt invänta när det är 
dags att träffa den utsedde hanen. 
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I skrivande stund upplever jag den svåraste biten med detta avtal - att behöva lämna 
iväg vår älskade familjemedlem i hela 9 veckor. Tack vare det korta avståndet fick vi 
behålla henne hemma en vecka längre än normalt.  

Väntan på att förlossningen skulle starta och att det skulle gå bra var jobbig för oss 
alla, även barnen på 10 och 13 år.  

Nu väntar vi med spänning på de dagliga uppdateringarna från uppfödaren och 
samlas i soffan för att se bilder och videoklipp som skickas till oss. Det är väldigt 
tomt här hemma och vi saknar Rut enorm mycket men vet att hon är i goda händer 
och att vi kan hälsa på när vi vill. Och tro mig, det kommer vi att göra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rut har varit på besök flera gånger hos 
uppfödaren under sitt treåriga liv.  
Hon parades strax innan jul 2024 
Hon fick sin valpkull i februari 2025. 
Fyra fina valpar. 
Visst saknar hon sina hussar och mattar 
men valparna är viktigast 
När de åtta veckorna hos valparna gått är 
Rut fullbetald och kan flytta hem för gott 

Fotnot: Enligt svenska kennelklubbens avtal 
Köpeavtal med bibehållen avelsrätt innebär att valpen/hunden säljs till halvt 
ordinarie pris. Resten av hundens värde erläggs genom att säljaren behåller 
avelsrätten, det vill säga rätten till en valpkull för en tik eller tre valpkullar för en 
hanhund 
Äganderätten för hundar som är sålda enligt detta avtal övergår till köparen vid 
överlämnandet och inte efter att säljarens avelsrättigheter utnyttjats. 
Fodervärdsavtal innebär att en uppfödare överlåter en hund utan att erhålla 
kontant ersättning. Hunden ”betalas” istället genom att uppfödaren behåller 
avelsrätten och eventuellt också prov-, tävlings- och utställningsrätten. 
För en hanhund gäller det antal kullar som överlåtaren och fodervärden kommer 
överens om i avtalet, dock maximalt sex stycken. För tik gäller att överlåtaren har 
rätt till maximalt två valpkullar. 
Uppfödaren/överlåtaren och fodervärden ska komma överens om vem som 
tecknar och betalar försäkring på foderhunden, det regleras i avtalet. 
Fram till dess att avtalets villkor är uppfyllda är det överlåtaren som innehar 
äganderätten men så snart villkoren är uppfyllda övergår äganderätten till 
fodervärden. 
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GLAD, ENERGISK, TRYGG – VILKEN PERSONLIGHET HAR DIN HUND? 
Beteende- och personlighetsbeskrivning hund, BPH, är Svenska Kennelklubbens 
egen mentalbeskrivning. Den passar alla hundar och raser och har en bra 
koppling till våra hundars vardagsbeteenden. Varje år går ca 5000 hundägare BPH 
med sina hundar – gör det du också! 
 

Är du nyfiken på att lära dig mer om din hunds mentala beteenden och 
personlighet? Då är BPH något för dig!  
 

Varför ska min hund göra BPH? 
Beskrivningen ger dig chansen att lära känna din hund ännu lite bättre och 
kanske få mer förståelse för vilka mentala egenskaper den har, till exempel var 
den har sina starka sidor och under vilka omständigheter den kanske behöver 
stöd och uppmuntran.  
För uppfödare är BPH ett avelsverktyg som gör det möjligt att jämföra hundars 
och hundfamiljers mentala egenskaper för att kunna fatta kloka avelsbeslut. För 
rasklubben är det viktigt att ha en helhetsbild av rasen, där varje BPH-beskriven 
hund som bidrar till kunskapen om rasens mentala egenskaper har betydelse. 
För varje hund som går BPH får vi ökad kunskap om såväl enskilda hundar som 
om våra olika hundraser.  
 

Hur går det till? 
BPH är ett sätt att beskriva hundars beteenden och mentala egenskaper. 
Beskrivningen görs medan hunden, tillsammans med sin matte/husse (eller 
annan person som hunden trivs med), går en bana bestående av åtta stationer, 
så kallade moment, där hunden får uppleva olika saker. Under beskrivningen 
noteras alla hundens reaktioner i ett protokoll av en beskrivare. I protokollet förs 
hundens intensitet i reaktionen i de olika momenten in, ibland även hur länge 
hunden agerat. Resultatet skickas elektroniskt till SKKs databas. 
Som hundägare får du hjälp och anvisningar av en testledare som följer dig och 
din hund genom hela BPH-banan. 
En BPH-bana ser alltid likadan ut, innehåller samma moment och genomförs på 
samma sätt. BPH-momenten är utformade så att de liknar situationer som 
hunden kan uppleva till vardags. 
Vad får hunden göra på BPH? 
Momenten i BPH syftar till att ge en uppfattning om hunden är glad i främmande 
människor och om den är lekfull och trygg. Det ingår ett par moment där hunden 
överraskas och då beskrivs om den kanske blir lite osäker, morskar upp sig och 
om den är nyfiken. 
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Hunden får även prova på att gå över ett annorlunda underlag. Allra sist skjuts två 
skott med en startpistol – det momentet är frivilligt att delta i.  
Vill du veta hur en BPH-beskrivning går till och se de olika momenten, titta på 
”Filmen om BPH” på skk.se/bph. 
 

Men alla hundar och raser är ju inte lika? 
De hundar som deltar i BPH beskrivs vid samma moment och med samma 
protokoll. Det ger en objektiv bild av dem. Vad som sedan är typiska, och 
önskade, beteenden hos respektive ras är en sak för rasentusiaster med 
uppfödare och ras-och specialklubb i spetsen att fundera och diskutera kring. En 
sak vet vi: hundar är – och ska vara – olika! 
 

Vad behöver jag veta innan jag anmäler min hund? 
Alla hundar kan delta på BPH, förutsatt att de har fyllt 12 månader. BPH har ingen 
övre åldersgräns. För brukshundar finns Mentalbeskrivning Hund, MH. 
Din hund ska alltså vara över ett år gammal, vaccinerad och så klart fullt frisk. 
Ägaren eller föraren måste vara medlem i en klubb inom SKK-organisationen. 
BPH gör hunden en enda gång i livet. Du behöver känna till det regelverk som 
gäller för beskrivningen, du hittar det på skk.se/bph. 
Löptikar är välkomna men får starta sist på dagen. Tänk på att parade tikar inte får 
delta på mentalbeskrivning. Efter valpning ska det gå 75 dagar innan en tik får 
vara med på en beskrivning. 
 

Vad ska min hund kunna? 
Det krävs inga förkunskaper! Tvärtom – hunden ska inte tränas på momenten 
eftersom avsikten ju är att beskriva hundens spontana reaktioner. Om din hund 
inte är så duktig på inkallning kan den gå beskrivningen i lina. 
 

Vad är ett bra resultat? 
Det är faktiskt så att ingen värdering av hundens beteenden och reaktioner görs 
under BPH. Inga hundar blir ”godkända” eller ”underkända”, ingen rangordning 
görs. BPH är kort och gott en beskrivning av vad hunden gör. Med andra ord finns 
det inget färdigt facit för vad som är rätt eller fel. Återigen - vad som är bra eller 
mindre önskvärda reaktioner hos en ras måste hundägare, uppfödare och ras– 
och specialklubb tillsammans diskutera sig fram till. 
Efter att du och din hund gått klart BPH-banan går beskrivaren igenom hur hon 
eller han har uppfattat hundens reaktioner. Du har då också möjlighet att ställa 
frågor, både kring moment och om hur din hund har reagerat. 
Går du och din hund genom hela BPH-banan kommer det att stå ”Genomförd 
BPH” på hundens sida i SKKs e-tjänster Hunddata och Avelsdata. I den 
sistnämnda hittar du ett så kallat spindeldiagram där din hund jämförs med 
övriga beskrivna hundar i rasen. Där finns också hela protokollet där det står 
precis hur din hund har reagerat i de olika momenten. 
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Raport från Hälsoenkät 
134 svar 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Får min hund något pris? 
Nej, din hund kan inte vinna något på BPH, det är ju ingen tävling. Däremot kan du 
köpa en fin BPH-rosett av arrangören om din hund genomför hela beskrivningen.  
 
De uppfödare som har minst fem hundar av sin uppfödning (av samma ras) 
beskrivna kan också ansöka om ett kostnadsfritt diplom från SKK. 
 
Var hittar jag närmaste BPH-bana och hur anmäler jag min hund? 
På webbplatsen skk.se/bph finns all information om BPH och om de 40-tal 
BPH-banor som finns landet runt. Där hittar du kontaktuppgifter till arrangörerna. 
På deras webbplatser kan du se datum för planerade beskrivningar och anmäla 
din hund.                             
 
Vi ses på BPH-banan! 
 
FILMEN OM BPH I ”Filmen om BPH” får du se samtliga moment, möta hundägare 
och deras hundar och höra uppfödares och klubbrepresentanter ge sina 
synpunkter på mentalbeskrivningar. Filmen hittar du på www. skk.se/bph.  
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